

**اجرای بزرگ‌ترین پروژه نوسازی و بهسازی بافت فرسوده غرب کشور**



مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران و مسکن ایران وابسته به بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با اشاره به اجرای بزرگ‌ترین طرح بهسازی بافت فرسوده غرب کشور با عنوان «جامجم» در مراغه، گفت: این طرح کم‌نظیر در سطح کشور، تلفیقی از شهرسازی مدرن و بافت سنتی شهر تاریخی مراغه است. به گزارش پایگاه خبری بنیاد مستضعفان، مجتبی کمیلی در بازدید مدیران این شرکت از طرح «جامجم» مراغه گفت: این طرح توسط آتی‌ساز یکی از شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد مستضعفان در بیش از ۷ هکتار از بافت‌های فرسوده هسته مرکزی شهر مراغه اجرا شده است. وی هدف از این بازدید را بررسی دستاوردها، چالش‌ها و مشکلات موجود برای بهره‌گیری از تجارب و اجرای هرچه بهتر پروژه‌های پیشنهادی آتی‌مجموعه عمرانی و شهرسازی بنیاد مستضعفان از جمله برخی پروژه‌های کلانشهر تهران دانست و گفت: این طرح با حداکثر بهره‌وری از منابع مالی، ضمن پیوند بافت فرسوده هسته مرکزی شهر مراغه به مدرن‌ترین معیار، بزرگ‌ترین پارکینگ غیرطبقاتی غرب کشور و مجتمع‌های مسکونی، اداری و تجاری معماری مدرن و متوازی را برای منطقه ایجاد کرده است. وی با اشاره به تأکید مهندس سعیدی کیا، ریاست بنیاد مستضعفان به مسؤلیت‌های اجتماعی در شرکت‌های عمرانی بنیاد مستضعفان یادآور شد: در این پروژه «مسجد رحمان» به جهت درخواست مردم منطقه و همچنین «مسجد سفید» یکی از آثار به‌جا مانده از دوران صفوی با نظارت سازمان میراث فرهنگی و با سرمایه‌گذاری بنیاد مستضعفان بازسازی و مرمت شد تا رضایت حداکثری مردم منطقه نیز جلب شود. پرویز میاحی، مدیرعامل شرکت آتی‌ساز نیز در همین رابطه با اشاره به تعامل و همکاری خوب شهرداری مراغه با بنیاد مستضعفان در این پروژه، طرح جام‌جم مراغه را الگویی از بهسازی بافت‌های فرسوده و تعامل شهرداری با سرمایه‌گذاران دانست و گفت: فاز نخست این طرح در سال گذشته به بهره‌برداری رسید و فاز دوم آن نیز تا قبل از پایان سال افتتاح می‌شود.

**انفجار بمب نمکی و احتمال کوچ اجباری دریاچه نمک، مرکز کشور را تهدید می‌کند**



استقرار جمعیت، کنترل تعریق و... از موضوعاتی است که باید به آن توجه شود. وی در پاسخ به فقیه‌زاده که معضل تغییرات آب و هوایی را مطرح کرد، گفت: از سال ۱۹۹۴ تاکنون دما کمتر از یک درجه سانتیگراد تغییرات داشته اما بارش تغییری نداشته که این نشان می‌دهد تغییرات اقلیمی آنچنان هم جدی نیست و بالا رفتن دمای شهر قم و مشکلات خشکسالی بیشتر به دلیل فعالیت‌های انسانی است تا تغییرات اقلیم. سیدمحسن محسنی یکی دیگر از قم‌پژوهان هم در این جلسه به برداشت بی‌رویه شن از اراضی اطراف شهر قم اشاره کرد و گفت: همه ما می‌دانیم شن چه نقشی در نگهداری از آب‌های زیرزمینی دارد. حبس شدن روان‌آب‌ها در بالادست، حفر چاه‌های متعدد، احداث سد‌ها و بهره‌برداری از معادنی که با استفاده از نفوذ عده‌ای می‌توان به آن اشاره کرد. عباس جعفری، دانشجوی دکترای محیط‌زیست هم در این جلسه با اشاره به معضل نمک منتقل می‌شود تا رطوبت دشت‌های سیست‌های آکولوژیکی از جمله دریاچه نمک موضوع پیچیده‌ای است و کوتاه‌ترین راه‌حل ممکن مساله انتقال آب است که در آینده عوارض بیشتری را متوجه اکوسیستم خواهد کرد. وی ادامه داد: دریاچه نمک هنوز در شرایط تاب‌آوری قرار دارد اما اگر این روند ادامه پیدا کند، روزی بلورهای نمکی شکسته شده و به پودر تبدیل می‌شود. این فعال محیط‌زیست با اشاره به اینکه با یک بمب نمکی در مرکز کشور مواجه هستیم، گفت: در این محدوده ۲۵ درصد جمعیت کشور زندگی می‌کنند که در معرض این خطر قرار دارند.

سطح شهر بیاورد. رئیس جهاد دانشگاهی استان قم با اشاره به پیش‌بینی ناسا درباره اینکه تا ۳۰ سال آینده بخش اعظم خاورمیانه به بیابان تبدیل می‌شود، گفت: نمونه‌ای که در آینده می‌تواند برای شهر قم بیفتد، در روستای قاسم‌آباد سفلی افتاده که در ۱۵ کیلومتری قم قرار دارد و تمام روستا توسط شن‌های روان مدفون شده است. وی با اشاره به اینکه عده‌ای معتقدند مردم شهرهایی مانند قم دیر یا زود مجبور به مهاجرت هستند، اضافه کرد: مهاجرت شهری که یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد کار ساده‌ای نیست ضمن اینکه باید ببینیم به کجای می‌توانیم برویم؟ در حالی که امروز حتی شهرهای شمالی کشور هم با بحران آب روبه‌رو هستند. رئیس جهاد دانشگاهی استان قم با اشاره به اینکه تکلیف ما به ماندن است، گفت: تنها موضوعی که می‌تواند در این شرایط ما را

نجات دهد، مدیریت سبز براساس مدیریت هوشمند و مشارکت عمومی است. وی همچنین به طرحی اشاره کرد که براساس آن آب از خلیج فارس توسط لوله به دریاچه نمک منتقل می‌شود تا رطوبت دشت‌های مرکزی حفظ شود. به گفته فقیه‌زاده، در این مسیر ۳۵ دریاچه و باتلاق خشک‌شده وجود دارد که این طرح می‌تواند برای حفظ رطوبت این دریاچه‌ها و جلوگیری از ریزگردها مفید باشد. وی افزود: یکی دیگر از موضوعاتی که از آن غافل شدیم، ژئوتوریسم و کویرنوردی است که ظرفیت بسیار خوبی از آن در دریاچه نمک و اطراف آن برای کمی وجود دارد. اما سال‌هاست از این ظرفیت استفاده نمی‌شود. در ادامه این جلسه محمد سلیقه، یکی از قم‌پژوهان با اشاره به اهمیت آمایش سرزمین در مدیریت منابع آبی اظهار داشت: کشاورزی، برداشت از منابع آب،

**قرارداد همکاری شرکت حفاری شمال با یک شرکت چینی**

گل حفاری، علاوه بر کسب دانش فنی بالای ساخت تجهیزات نمودارگیری حفاری، صرفه‌جویی نزدیک به ۲ میلیون دلاری برای میهنمان حاصل شده است. پس از یک سال و نیم کار پژوهشی و تحقیقاتی و در سالی که مزین به شعار اقتصاد مقاومتی است، نخستین یونیت بومی‌سازی شده نمودارگیری از گل حفاری در دستگاه حفاری خشکی ۱۱۹ ndc مستقر

قرارداد و تفاهنامه همکاری شرکت حفاری شمال با شرکت «سی‌ان‌بی‌سی‌بویهای دریلینگ» چین با حضور مدیران عامل شرکت حفاری شمال و شرکت چینی امضا شد. این قرارداد با توجه به قراردادهای جدید در کشور منعقد شد. بر این اساس و بر پایه این قرارداد، آهنگ عملیات حفاری و عملیات جانبی حفاری در شرکت حفاری شمال افزایش خواهد یافت. براساس این قرارداد، تمام سرویس‌ها و خدمات فنی-مهندسی صنعت حفاری ارائه خواهد شد هر چند در این قرارداد

**افزایش ۶ هزار متری فضای موبک حضرت معصومه (س)**

مدیر اجرایی موبک حضرت معصومه (س) گفت: امسال ۶ هزار متر به فضای این موبک افزوده شده است. محمود پارچه‌باف در گفت‌وگو با فارس در قم با اشاره به برپایی موبک حضرت معصومه (س) در ایام اربعین حسینی اظهار کرد: این موبک، یک موبک عام برای مردم استان قم است که انحصاری نیست، موبک حضرت معصومه (س) جامعیت دارد و سعی کردیم نیزه‌هایی را از مناطق مختلف شهر قم در این موبک داشته باشیم. از شرایط پذیرش خدایان در موبک حضرت معصومه (س) داشتن اخلاق خوب و توانمندبودن است. وی ادامه داد: این موبک یک مکان ثابت در خیابان میثم تمار شهر کربلا دارد و فاصله آن با حرم حضرت عباس (ع) حدود ۲ کیلومتر است. هزینه موبک حضرت معصومه (س) در اربعین سال گذشته حدود ۸۵۰ میلیون تومان شد. در این موبک در ۳ وعده غذای گرم به زائران داده شد و در طول روز هم از آنها با چای، شیر و میوه پذیرایی می‌کردیم.

**کیلان**

**سفر زائران از کیلان به عراق**

مدیر حج و زیارت کیلان گفت: راه‌اندازی کنسولگری عراق در رشت از جمله اقدام‌ها برای سفر زائران کیلانی به عراق است. به گزارش فارس از رشت، حسن فعال در همایش بزرگ فعالان فرهنگی کیلان با اشاره به مشکلات سفر هوایی به عراق در استان در ۵ سال گذشته اظهار کرد: دومین هفته پرواز هواپیمای زائران از رشت به بغداد، کربلا و نجف راه‌اندازی شده است. وی به حضور زائران کیلانی در کربلا در شب‌های جمعه اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی کنسولگری عراق در رشت از جمله اقدام‌ها برای سفر زائران کیلانی به عراق است. مدیر حج و زیارت کیلان با بیان اینکه کنسولگری عراق در رشت به زائران استان‌های زنجان، قزوین و کیلان خدمات ارائه می‌کند، تصریح کرد: تاکنون ۵ هزار روایت برای زائران کربلا توسط کنسولگری عراق در کیلان صادر شده است. فعال، صدور روایت برای زائران را با قیمت مصوب خواند و بیان کرد: ۱۹۳ هزار تومان هزینه حق بیمه کامل بوده، ضمن اینکه ۱۰ هزار تومان حق کارگزاری دریافت می‌شود.

**به لطف خیزش اصحاب سیدالشهداء به فتح قلعه خبیر زیاد راهی نیست**  
 محرم الحرام ۱۴۳۸

**سخنران: حجت‌الاسلام والمسلمین شیخ حامد کاشانی**  
 بانوای: ذاکراهل بیت (علیهم‌السلام)  
**حاج مهدی رسولی**  
 همراه با روایتگری راویان بدون مرز و شعرخوانی

**از شنبه ۸ تا ۱۲ آبان از نماز مغرب و عشا خیابان انقلاب، خیابان ۱۶ آذر حسینیه هنر**

بسیج دانشجویی دانشگاه تهران  
 هیأت اصحاب‌الحسین

**نهال خشکیده فرجام اعتقاد به غرب**

**سخنران: سید یاسر جبرائیلی**  
 معاون پژوهشی خبرگزاری فارس  
 کارشناس مسائل بین‌الملل  
 تحلیل‌گر سیاسی

**دوشنبه ۱۰ آبان ماه ساعت ۱۳:۱۵ آملی‌تئاتر شهیدبهرامی**

مبارزه با استکبار و نظام سلطه، بر اساس مبانی قرآنی، هیچ‌گاه تعطیل‌پذیر نیست و امروز آمریکا کامل‌ترین مصداق استکبار است. حضرت آیت‌الله خاتمی